
 

 

Z A K O N 
O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O  

POREZU NA DOBIT PRAVNIH LICA 

Član 1. 
U Zakonu o porezu na dobit pravnih lica („Službeni glasnik RS”, br. 25/01, 

80/02, 80/02-dr. zakon, 43/03, 84/04, 18/10, 101/11, 119/12 i 47/13), član 48. briše 
se. 

Član 2.  
Član 50i menja se i glasi: 

„Član 50i 

Pravo na poreski podsticaj kod ulaganja iz člana 50a ovog zakona, ne 
ostvaruje se za nabavku opreme već korišćene u Republici. 

Poreski podsticaj iz stava 1. ovog člana ne može se preneti na drugo pravno 
lice, koje nije steklo pravo na korišćenje tog podsticaja u smislu ovog zakona, ni u 
slučaju kada drugo pravno lice učestvuje u statusnoj promeni sa obveznikom koji 
koristi navedeni poreski podsticaj.  

Pravo na poreski podsticaj iz stava 1. ovog člana ne ostvaruje se za osnovna 
sredstva, i to za: vazduhoplove i plovne objekte koji se ne koriste za obavljanje 
delatnosti; putničke automobile, osim automobila za taksi prevoz, rent-a-car, obuku 
vozača i specijalnih putničkih automobila sa ugrađenim uređajima za bolesnike; 
nameštaj, osim nameštaja za opremanje hotela, motela, restorana, omladinskih, 
dečijih i radničkih odmarališta; tepihe; umetnička dela likovne i primenjene umetnosti 
i ukrasne predmete za uređenje prostora; mobilne telefone; klima uređaje; opremu za 
video nadzor; oglasna sredstva, kao i alat i inventar sa kalkulativnim otpisom.” 

Član 3.  
Poreski obveznik koji je do 31. decembra 2013. godine ostvario pravo na 

poreski podsticaj iz člana 48. Zakona o porezu na dobit pravnih lica („Službeni 
glasnik RS”, br. 25/01, 80/02, 80/02-dr. zakon, 43/03, 84/04, 18/10, 101/11, 119/12 i 
47/13) i iskazao podatke u poreskom bilansu i poreskoj prijavi za 2013. godinu, može 
to pravo da koristi do isteka roka i na način propisan tim zakonom.  

Član 4.  
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom glasniku Republike Srbije”, a primenjivaće se od 1. januara 2014. 
godine.  


